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TEMAT E DITËS 
   

 
 

1. „Zebra“ vendkalimi per kembesor 
2. Pagesa e puntoreve permes bankes 
3. Uleset pergjate rruges kryesore 
4. Ndihme dy nxenesve te shkelqyer per te vazhduar mesimet 
5. Njoftim per projektin e emertimit te rrugeve 
6. Te ndryshme 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DISKUTIMI Tema Nr. 1     „Zebra“ vndkalimi per kembesor 
Visari i njoftoi kryesine per punen qe ka bere Agron Murseli si puntor i shoqates me punetoret tjere, ku 
jane bere vijat e kembesoreve apo „Zebrat“ si vendkalim per kembesor ne Dobercan . Agron Murseli e 
ka infromu Visarin  se shpenzimet per kete pune ishin 7.50 euro dhe nese kryesia nuk eshte e gatshme 
te hjek shpenzimet ateher ky eshte i gatshem ti hjek keto shpenzime vet.  
Agron Zahiri  tha se deshiron ti shperblej puntoret per punen qe kane bere me nje dreke. 
Kryetari thote se ata kane bere nje pune shume te mire qe kane marr kete vete iniciative per te bere 
vete punen e „zebrave“. Te gjithe kryesia votuan PRO qe kjo fakture per shpenzimet e „zebrave“ te 
hjeken nga konto e shoqates. 
 

VENDIMI  

Shpenzimet per „zebrat“ hjeken nga shoqata. 

DETYRAT PERSONI PËRGJEGJËS TERMINI 

/ / / 

   



DISKUTIMI Tema Nr. 2  Pagesa e puntoreve permes bankes 
 
Agron Zahiri thote se pagesa e puntoreve permes bankes po i kushton shume shoqates sepse bankat 
vete po ndalin shume si taks dhe ne kete menyre nuk kemi mundesi si shoqate te shpenzojme shume. 
Nese dergojme mbi 50 deri 300 Euro 8 Euro i ndal banka, kurse mbi 300 Euro i ndal 15 euro atje ne 
Kosove kurse ne Zvicer banka i ndal mbi 2 Franga. 
 
Visari propozon qe ne Kosove te kete nje konto te shoqates ku nese eshte e mundur te rregullohet qe 
punetoret te munden ne fund te muajit ti marrin rrogat nga kjo banke, dhe te kene mundesi vetem 
shumen e caktuar ta terhjekin nga banka. 
 
Faiki thote qe mundemi per tre muajt e ardhshem tia japim paret. 
 
Agroni thote propozon mia qu paret kryepuntorit Agronit ne dore 1-3 muaj me heret kurse Agron 
Murseli tia shperndaj rrogat puntoreve te tjere me date 25 te muajit. Rrogat mia dergu pas dikujt qe 
shkon ne Kosove nga kryesia. 
 
Muhameti thote qe mjafton per dy muj dite te ardhshme ti dergojme puntoreve rrogat permes dikujt. 
 
Avnia propozon qe pagesa te behet permes bankes edhe pse paguajm 180 euro plus 24 fr me shume 
ne vit, mirepo kryet e kemi te qete me pagesen. 
 
Problemi eshte qe puntori Isa Foniqi rrogen e merr vetem ne Franga kurse permes bankes nese i 
dergojme rrogat puntoreve atehere behen ne Euro. 
 
Agroni propozon qe kjo procedure qe e propozoj me heret te behet deri ne kryesine e re dhe deri ne 
ate kohe te mundemi te mirremi vesh me Isen per rrogen qe te mundet ai ta merr ne Euro. 
 
U votu PRO qe ne te ardhmen te paguhen puntoret per maksimum dy muajt e ardhshem deri te 
mirremi vesh me puntoret (Isen) qe pagesa ti behet ne Euro dhe pastaj pagesa ti behet permes 
bankes direkt nga Zvicra. 

 

VENDIMI  

 
Ne te ardhmen te vazhdohet te paguhen puntoret per maksimum dy muajt e ardhshem deri ne 
zgjedhjen e kryesise se re. 
 

DETYRAT PERSONI PËRGJEGJËS TERMINI 

/ / / 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



DISKUTIMI Tema Nr. 3   Uleset pergjate rruges kryesore 

 
Muhameti njofton per bankat qe kemi bisedur kryesia ne mbledhjet e kaluara qe te 
rregullohen per rreth rruges kryesore. Muhameti ka biseduar me Bujarin dhe do ti rregullon 
80 euro nje cope plus qymenten  per vendosje. 9 copa ulese shoqata i paguan kurse 11 cope 
jane gjithsej mirepo nje cope (ulese) e paguajn vete lagjja e parkut lart qe eshte ndertuar tash 
ne kohet e fundit, kurse nje vjen gratis te cilen Bujari ka shpreh deshiren ta jep per shoqaten 
dhurate.  
Punen e vendosjes hapjen e gropave e bejne puntoret e shoqates Agroni me Valonin. 
 

 

VENDIMI  

 
Te rregullohen 9 cope ulese tek Bujari me çmim prej 80€ nje cope, kurse 1 tjeter e paguan lagjja tek parku i ri dhe tjetra 
vjen si dhurate nga vet Bujari. 
 

DETYRAT PERSONI PËRGJEGJËS TERMINI 

 
/ 

/ / 

 
 
 
 
 

DISKUTIMI 
Tema Nr. 4   Ndihme dy nxenesve te shkelqyer per te vazhduar 
mesimet 

 
Muhamet Guda njofton se e kan bere kerkesen familja e dy nxenesve (moter e vlla) qe ishin nxansa te 
shkelqyer mirepo nuk kishin mundesi mi vazhdu mesimet ne shkolle te mesme shkaku i kushteve. Diku 
600 euro ne vit kushton mujorja per femijet te cilet deshirojne te vazhdojne mesimet. 
 
Problemi eshte qe bugjeti i shoqates eshte shume u vogel qe ti ndihmoj keta nxenes nevojtare kurse si 
aksion nuk mundemi ta hapim sepse kemi aksione te hapura ende, vetem ne rast se nga keto aksione 
te mbesin pare atehere mundemi ti ndihmojme per momentin. 
 
Pas diskutimeve ne fund u vendos qe Shoqata participon me 200 Fr per ti ndihmuar keta dy nxenes. 
Behet fjale per femijet e Hajredin Zecirovci. Sipas Mesues Melush Guda kjo familje ka nevoj qe te 
ndihmohet qe ti shkolloj femijet sepse femijet jane te zgjuar mirpo kushtet nuk i kane qe te vazhdojne 
mesimet. 
 

 

VENDIMI  

Shoqata participon me Fr. 200.- ne ndihme per femijet qe te vazhdojne mesimet ne Gjilan ne shkolle te mesme. 

DETYRAT PERSONI PËRGJEGJËS TERMINI 

 
/ 
 

Muhamet Guda / 

 
 
 
 
 
 
 
 



DISKUTIMI Tema Nr. 5   Njoftim per projektin e emertimit te rrugeve 
 
Agroni njofton se shoqata (Agroni dhe Melush Guda) kete projekt e ka dorzu ne komune, kurse Agroni 
me Imranin si pergjegjes (me vendimin e kryesise) ia kane lene pergjegjesine kshillit te fshatit qe te 
mirren me kete projekt. Kriter kane qene te mos kete emra te njerzve perveq  deshmoreve dhe Hafëz 
Jashari, mirpo nje dokument te ofruar nga Ibish Ibishi qe ia ka  dhane Agron Zahirit, ky i fundit e ka 
nenshkruar pa e analizu mire dhe tashme kete gabim qe ka bere Agroni e pranon por nuk eshte i 
knaqur sepse kriteret e shoqates nuk plotesohen.  
 
Vendimi per emertimin e rrugeve e merr kshilli i fshatit (apo ma mire me thene kryetaret e partive ne 
fshat) dhe shoqata nuk ka te bej asgje tashme me emertimin e rrugeve. 
 

 

VENDIMI  

/ 

DETYRAT PERSONI PËRGJEGJËS TERMINI 

 
/ 
 

/ / 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DISKUTIMI Tema Nr. 6   Te ndryshme 
 
17.40 € shpenzime per rama per mirenjohje, thase per mbeturina, ngjyr per ulese qe kane mbetur pa 
paguar ne shitore ne Doberqan, Avnija i hjek keto shpenzime nga gjepi i tij. 
 
Makina per kositjen e barit eshte ne reparim, kurse duhet 40 euro te nxirren nga konto shoqates per 
reparim. 
 

Agron Zahiri njofton se 1300 Franga mungojne per maqinen e pastrimit te rrugeve dhe ky 
aksion duhet patjeter te mbyllet dhe te hollat te sigurohen. 
 

 

VENDIMI  

40 Euro kushton reparimi i makines per kositje dhe keto te holla duhet te nxirren nga konto e shoqates. 

DETYRAT PERSONI PËRGJEGJËS TERMINI 

 
/ 
 

/ / 

 
 
 
 
 
 


